
Wijziging Besluit beheer sociale-huursector

Regeling van de Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie van 27 januari
2008, nr. DJZ2008004683, tot wijziging
van het Besluit beheer sociale-
huursector (verhoging van de minimale
verhuiskostenvergoeding voor huurders
van woongelegenheden van toegelaten
instellingen)

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
Gelet op artikel 11g, derde lid, van het
Besluit beheer sociale-huursector;

Besluit:

Artikel I
In artikel 11g, derde lid, van het Besluit
beheer sociale-huursector wordt
‘€ 5055’ vervangen door: € 5135,88.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 maart 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 januari 2008.
De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

Toelichting

In artikel 11g van het Besluit beheer
sociale-huursector (hierna: Bbsh) is
bepaald dat een toegelaten instelling een
verhuiskostenvergoeding verstrekt aan
huurders van haar woongelegenheden
als zij moeten verhuizen in verband met
een voorgenomen renovatie van de
woongelegenheid. De verhuiskostenver-
goeding bedraagt in het geval van

zelfstandige woningen minimaal
€ 5.055. In de onderhavige regeling
wordt de hoogte van deze verhuiskos-
tenvergoeding aangepast met het percen-
tage waarmee de consumentenprijzen in
2007 zijn verhoogd.
   Voor de aanpassing is gebruik
gemaakt van het desbetreffende consu-
mentenprijsindexcijfer alle huishoudens
(Stcrt. 2008, 7), hetgeen over 2007 1,6%
bedroeg. Derhalve wordt de minimale
vergoeding vastgesteld op € 5.135,88.
   De aangepaste verhuiskostenvergoe-
ding is van toepassing op huurders die
op of na 1 maart 2008 verhuizen.

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

VROM

Uit: Staatscourant 6 februari 2008, nr. 26 / pag. 15 1


